РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖ БА ПО ТАРИФАМ
ПЕРМСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19 . 12.20 14 372-т

1
О тар и ф ах  на теп л о в у ю  эн ер ги ю
(мощность), поставляемую
потребителям общества
с ограниченной ответственностью
«Кудымкарскне тепловые сети»
(Кудымкарский городской округ)

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 190-ФЗ
«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации
от 22 октября 2012 г. № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения»,
приказом Федеральной службы по тарифам от 13 июня 2013 г. № 760-э
«Об утверждении М етодических указаний по расчету регулируемых цен
(тарифов) в сфере теплоснабжения», приказом Федеральной службы
по тарифам от 07 июня 2013 г. № 163 «Об утверждении Регламента открытия
дел об установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене регулирования
тарифов в сфере теплоснабжения», постановлением Правительства Пермского
края от 05 августа 2013 г. №  1057-п «Об утверждении Положения
о Региональной службе по тарифам Пермского края»,

Региональная служба по тарифам Пермского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить долгосрочные параметры регулирования деятельности
общества с ограниченной ответственностью «Кудымкарскне тепловые сети»
для формирования тарифов на тепловую энергию с использованием метода
индексации согласно приложению 1.

2. Установить обществу с ограниченной ответственностью
«Кудымкарскне тепловые сети» тарифы согласно приложению 2.

3. Тарифы, установленные в пункте 2 настоящего постановления,
действуют с 01 января 2015 года по 31 декабря 2017 года.

4. Признать утратившим силу с 0! января 2015 года постановление
Региональной службы по тарифам Пермского края от 18 декабря 2013 г.
№ 217-т «О тарифах на тепловую энергию (мощность), поставляемую
потребителям общества с ограниченной ответственностью «Кудымкарскне
тепловые сети» (г. Кудымкар)».

5. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня
его официального опубликования.

Руководитель Р.С. Синкин

Приложение 1
к постановлению РСТ Пермского края
от 19.12.2014 № 372-т

Долгосрочные параметры регулирования, устанавливаемые на долгосрочный период
регулирования для формировании тарифов с использованием метода индексации

установленных тарифов
N a
п/
п

Наименование регулируемой
организации

Год Базовый
уровень

операцион
ных расходов

Индекс
эффекти

вности
операцион

ных

! {ормативный
уровень
прибыли

Уровень надежности
тепл оси абжен ня *

Показатели энергосбережения и
энергетической эффективности * *

Реализация
программ
» области
энергосбе
режения

Динамика
изменения
расходов

на
топливо***

расходов количество
прекраще

ний
подачи теплово!

энергии

количество
прекращений

подачи тепловой
энергии

на источниках
тепловой энергии

удельный
расход
топлива

величина
потерь

к матери
альной

характе
ристике

тепловой
сети

техноло
гические
потери

и
повышения
энергетиче

ской
эффекти
вности**

тыс, руб % % р/км. р./Г кал/час кг у.т
,Т кал

Гкал/м2 Гкал

1. О бщ ество
с ограниченной

ответственностью
«Куды мка рские
тепловы е сети»

(котельные
по адресу:

Кудым каре кий
городской округ,

ул. Дзержинского,
д. 3,

ул. Калинина, д. 37А.
ул. Больничный

городок, д. 10,
ул. Большевистская,

Д. 13,
ул. Калинина, а. 26,
ул. Кузнецова, д. 5,

ул. Конституции, д. 1,
ул. Загородная, д. 1,
ул. Свердлова, д. 12)

2015 34112,2 0,5 0 0 154,08 1,9 15265,2 отсут
ствует

отсут
ствует

2016 35290,8 1 0,5 0 0 154,08 1,9 15265,2 отсут
ствует

отсут
ствует

2017 36335,4 1 0,5 0 0 154,08 1,9 15265,2 отсут
ствует

отсут
ствует

* Уровень надежности теплоснабж ения (фактические значения показателей надежности и качества, определенны е за год, предшествующий
году уст ановления тарифов на первый год долгосрочного периода регулирования, а также плановые значения показателей надежности и качества
на каждый год долгосрочного периода регулирования).

Заполняется в случае, если в отнош ении регулируемой организации утверж дена программа в области энергосбережения и повышения
энергетической эффективности в соответствии с законодательством Российской Ф едерации об энергосбереж ении и о  повышении энергетической
эффективности,

’ ** Заполняется в случае, если орган  регулирования применяет понижаю щ ий коэфф ициент на переходный период в соответствии
с Правилами распределения расхода топлива.

Приложение 2
к постановлению РСТ Пермского края
от 19.12.2014 № 372-т

Тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

№
п/п

Наименование
регулируемой
организации

Вид тариф а Год Вода
Отборны й пар давлением Острый и

редуцирован
от 1,2 до

2,5
кг/см2

от 2,5 до
7.0 кг/см2

от 7,0 до
13,0

кг/см2

свыше
13,0

кг/см*

ный пар

1. Общество Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения
с ограниченном

ответственностью
«Кудымкарскне

с 0101 2015
по 30.06.2015 1197,0S - * - - -

тепловы е сети»
(котельны е
по адресу:

Кудымкарский
городской округ,

ул. Дзержинского,
д. 3,

ул. Калинина,

с 01.07.2015
по 31.12.2015 1327,53 - - - - -

одноставочный

с 01.01.2016
по 30.06.2016 1327.53 - - - - -

руб./Г кал с 01.07.2016
по 31.12.2016 1386,37 - - - - -

д. 37А,
ул. Больничный

городок, д. 10,

с 01 01.2017
ио 30.06.2017

1386.37 - - - - -

ул.
Больш евистская,

д. 13,
ул. Калинина,

с 01 07 2017
по 31.12.2017 1433.48 - - - - -

двух ста вочный X X X X X X X
д. 26,

ул. Кузнецова,
д. 5,

с 01.01.2015
ПО 30 06,2015 - - - - - -

ул. Конституции,
д. 1,

ул. Загородная,
д .  1,

ул. Свердлова,

с 01.07.2015
по 31.12.2015 - - - - - -

ставка за
тепловую

с 01.01.2016
по 30.06.2016 - - - - - -

д. 1 2 ) энергию,
руб./Г кал с 01.07.2016

no31.12.2016 - - - - - -

с 01.01.2017
по 30.06.2017 - - - - - -

с 01.07.2017
по 31 12.2017 - - - - - -

с 01.01.2015
по 30,06.2015 - - - - - -

с 01.07 2015
по 31.12.2015 - - - - - -

ставка за
содержание

тепловой
мощности,

тыс, руб./Гкал/ч
в мсс

с 01.01.2016
по 30.06.2016 - - - - - -

с 01.07.2016
по 31.12.2016 - - - - - -

с 01.01.2017
по 30 06.2017 - - - - - -

с 01.07 2017
по 31.12.2017 - - - - - -

Население (тариф ы  указы  вак гея с учетом  НДС)*

с 01.01,2015
по 30.06 2015 1412,55 - - - - •

с 01.07 2015
по 31.12.2015 1566,49 - - - - -

одноставочный
с 01.01.2016

по 30.06.2016 1566.49 - - - - -
руб./Г кал с 01.07.£016

по 31.12.2016 1635,92 - - - - -

c01.01.2017
по 30.06.2017 1635.92 ■ - - - -

С 01.07.2017
по 31.12.2017 1691,51 - • - - -

двухставочный X X X X X X X

с 01.01.2015
по 30.06 2015 - - - - - -

с 01.07.2015
по 31.12.2015 - - - - - •

ставка за
тепловую

с 01.01.2016
по 30.06 2016 - - - - - -

энергию,
руб/Гкад

с 01.07.2016
по 3112.2016 - - - * • -

c0l.01.2017
по 30.06.2017 - - - - - -

с 01.07.2017
11031.12.2017 - - - - - -

ставка за
содержание

тепловой

с 01.01.2015
по 30.06.2015 - - - - - -

МОЩНОСТИ,
тыс. руб./Г км/ч

в мес.
с 01.07.2015

по 31.12.2015 - - - - - -

с 01.01 2016
по 30.06.2016 - - - - - -

с 01.07.2016
по 31.12.2016 - - - - - -

c 0 I .0 1 .2 0 I 7
по 30.06.2017 - - - - - -

с 01 07 2017
по 31,12.2017 - - - - - -

* В соответствии с пунктом 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая) для целей
реализации товаров (работ, услуг) населению соответствующая сумма налога на добавленную стоимость включена в тариф.